



INFORMACJA PRASOWA

Solaris Urbino 9 LE electric zwycięzcą prestiżowego konkursu busplaner Innovation Award 2022!

Bolechowo, 27.04.2022

26 kwietnia, podczas uroczystej gali w Berlinie, Solaris odebrał Innovation Award w kategorii „Intercity Bus”. To kolejne wyróżnienie busplanera przyznane pojazdom Solarisa i jeszcze jeden dowód na to, że bezemisyjność wychodzi poza ścisłe centra miast.

Innovation Award 2022 to międzynarodowy konkurs organizowany przez redakcję niemieckiego magazynu „busplaner”, jednego z najbardziej opiniotwórczych czasopism branżowych w Europie. W tym roku jury konkursowe nominowało 75 innowacyjnych i praktycznych rozwiązań w 15 kategoriach – od modeli elektrycznych, po autokary hybrydowe i turystyczne, a także systemy asystujące i wyposażenie warsztatowe po pionierskie oferty turystyki autobusowej. O zwycięstwie decydowały głosy czytelników. Solaris Urbino 9 LE electric, który może być homologowany w klasie II zdobył ich najwięcej w kategorii „Intercity Bus”. Ceremonia rozdania nagród odbyła się 26 kwietnia w Berlinie podczas konferencji Bus2Bus.

„Jesteśmy bardzo dumni z tego, że Solaris po raz kolejny zostaje doceniony na swój wkład w rozwój zrównoważonego transportu. Naszym celem jest aktywne wspieranie europejskich miast w transformacji na mobilność ekologiczną. Osiągamy to poprzez oferowanie bezemisyjnych autobusów, które wożą pasażerów nie tylko w centrach miast, ale też w obrębie całych aglomeracji oraz pomiędzy ośrodkami miejskimi. Urbino 9 LE electric jest tego doskonałym przykładem.” – powiedział Christian Goll, Dyrektor Zarządzający Solaris Deutschland GmbH.

Urbino 9 LE electric to najmłodszy członek bezemisyjnej rodziny Solaris Urbino. Dzięki swoim kompaktowym wymiarom świetnie radzi sobie zarówno w ciasnej przestrzeni miejskiej, jak również przy stromych podjazdach czy na ostrych górskich zakrętach. Jest więc doskonałym rozwiązaniem łączącym sieć dróg miejskich i podmiejskich na obszarach rozległych aglomeracji. Autobus miał swoją premierę jesienią 2021 roku i od tej pory znalazł klientów z Hiszpanii, Włoch, Austrii, Polski. Już wkrótce pierwsze egzemplarze Urbino 9 LE electric będzie można zobaczyć na ulicach polskich i włoskich miast.

Nagroda zdobyta w tegorocznej edycji konkursu to kontynuacja sukcesów producenta na międzynarodowym forum. Do tej pory Solaris został wyróżniony przez redakcję i czytelników busplanera w kategoriach: „Autobus elektryczny” za Urbino 15 LE electric (2020), „Pojazd koncepcyjny” za Urbino 12 hydrogen (2019 rok) oraz „Innowacja roku” za nowe Urbino 12 electric (2018), Urbino 18,75 electric (2014) i Urbino 8,9 LE electric (2012).

Dodatkowe informacje

Mateusz Figaszewski

Informacje o firmie

E-mobility Development & Market Intelligence Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 25-letnim doświadczeniu i ponad 20 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF.